2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.05.2021

     № 55
п. Палатка

О проведении субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Хасынского городского округа
В целях улучшения санитарного состояния объектов внешнего благоустройства и обеспечения экологического благополучия населения на территории Хасынского городского округа:
1. Провести в период с 06 мая по 31 мая 2021 года субботники на территории муниципального образования «Хасынский городской округ».
2. Комитету жизнеобеспечения территории администрации Хасынского городского округа:

2.1. В срок до 06.05.2021 предоставить план мероприятий по предстоящим субботникам;

2.2. Провести разъяснительную работу среди населения, проживающего на территории Хасынского городского округа, о предстоящих субботниках;
2.3. Принять меры к привлечению населения к выполнению работ по санитарной очистке, благоустройству территорий;
2.4. Принять меры к привлечению руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности к выполнению работ по благоустройству и санитарному содержанию собственных и прилегающих территорий, а также закрепленных территорий, мест общего пользования;

2.5. Еженедельно подводить итоги проведенной работы по выполнению утвержденных мероприятий.

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, а также жителям Хасынского городского округа принять участие по очистке и благоустройству собственных и прилегающих территорий, а также закрепленных территорий, мест общего пользования.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению органов местного самоуправления Хасынского городского округа» обеспечить уборку остановок пассажирского автотранспорта, площадей, дорог, детских площадок.
5. Управляющим компаниям, обслуживающим многоквартирные дома на территории Хасынского городского округа, обеспечить:
5.1. Уборку придомовых территорий многоквартирных домов;

5.2. Дератизацию и очистку подвалов, чердаков, вывоз зимних накоплений;

5.3. Очистку контейнерных площадок и территорий, прилегающих к ним;
5.4. Уборку детских площадок, расположенных на прилегающих территориях многоквартирных домов.
6. МУП «Комэнерго», МУП «Стекольный-комэнерго» организовать сбор и вывоз собранного мусора после проведенных субботников.
7. Настоящее распоряжение о субботниках направить руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Хасынского городского округа и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского городского округа.
                    Глава
Хасынского городского округа                                                Л.Р. Исмаилова